3

	[image: Николенское СП  5]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.07.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]48

	с. Николенское

	Об утверждении Положения о выдаче разрешения
на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов, подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами
Николенского сельского поселения Гулькевичского района,
посадки (взлета) на расположенные в границах
населенных пунктов Николенского сельского поселения
Гулькевичского района площадки, сведения
о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г.        № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 г.  № 6, уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Николенского сельского поселения Гулькевичского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Николенского сельского поселения Гулькевичского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 1;
1.2. Форму заявления о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Николенского сельского поселения Гулькевичского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 2;
1.3. Форму разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Николенского сельского поселения Гулькевичского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Николенского сельского поселения Гулькевичского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 3;
1.4. Форму уведомления об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Николенского сельского поселения Гулькевичского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Николенского сельского поселения Гулькевичского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 4.
2. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (Суббота О.Е.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения в специально установленных местах, согласно постановления администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района            от 5 февраля 2016 г. № 17 «О процедуре обнародования, определении мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта:
1) в здании администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское,                         ул. Октябрьская, 86;
2) в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское,                          ул. Мира, 23 В.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 15 ноября 2019 г. № 112 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Николенского сельского поселения Гулькевичского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                  Д.А. Пахомов
image1.jpeg